

Bilanz

BANK ZIMMERBERG AG.

Aktiven	in CHF 1'000	30.6.2021	31.12.2020
Flüssige Mittel		241'650	188'811
Forderungen gegenüber Banken		42'764	27'003
Forderungen gegenüber Kunden		37'485	54'926
Hypothekarforderungen		1'076'030	1'059'585
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		50	136
Finanzanlagen		7'163	7'357
Aktive Rechnungsabgrenzungen		1'384	66
Beteiligungen		1'761	1'760
Sachanlagen		3'909	4'050
Immaterielle Werte		566	584
Sonstige Aktiven		230	293
Total Aktiven		1'412'992	1'344'571

Passiven			
Verpflichtungen gegenüber Banken		7'300	10'600
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen		1'032'369	977'205
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente		45	129
Kassenobligationen		12'322	12'611
Anleihen und Pfandbriefdarlehen		260'500	246'600
Passive Rechnungsabgrenzungen		6'874	5'980
Sonstige Passiven		1'128	146
Rückstellungen		27'577	27'122
Reserven für allgemeine Bankrisiken		600	600
Gesellschaftskapital		23'000	23'000
Gesetzliche Kapitalreserve		12'474	12'474
- davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen		12'747	12'474
Gesetzliche Gewinnreserve		27'183	24'932
Gewinnvortrag		1	1
Gewinn		1'619	3'171
Total Passiven		1'412'992	1'344'571

Ausserbilanzgeschäfte			
Eventualverpflichtungen		5'100	5'069
Unwiderrufliche Zusagen		46'610	59'129
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen		1'267	1'267

Erfolgsrechnung

BANK ZIMMERBERG AG.

Erfolg aus dem Zinsengeschäft	in CHF 1'000	1.1. – 30.6.2021	1.1. – 30.6.2020
Zins- und Diskontertrag		6'942	7'264
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen		4	7
Zinsaufwand		-776	-956
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft		6'170	6'315
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft		-34	-6
– für gefährdete Forderungen		-9	19
– für latente Ausfallrisiken in nicht gefährdeten Forderungen		-25	-25
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft		6'136	6'309
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft			
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft		1'468	1'339
Kommissionsertrag Kreditgeschäft		29	25
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft		317	331
Kommissionsaufwand		-168	-141
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		1'646	1'554
Erfolg aus dem Handelsgeschäft			
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option		397	342
Übriger ordentlicher Erfolg			
Beteiligungsertrag		140	135
Anderer ordentlicher Ertrag		51	65
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg		191	200
Geschäftsertrag		8'370	8'405
Geschäftsaufwand			
Personalaufwand		-3'032	-2'853
Sachaufwand		-2'490	-2'430
Subtotal Geschäftsaufwand		-5'522	-5'283
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sacheinlagen und immateriellen Werten		-398	-423
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste		-102	-78
Geschäftserfolg		2'348	2'621
Ausserordentlicher Ertrag		63	0
Ausserordentlicher Aufwand		-455	-610
Steuern		-337	-423
Halbjahresgewinn		1'619	1'588